
プログラム
13：00～　　受付　　　　　　　　　

13：30～　　カレントトピックス　　ニプロ株式会社、ニュートリー株式会社　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
14：00～15：00　　「改めて　今、胃ろうの適応を考える」

講師：草津総合病院　臨床栄養センター長　伊藤　明彦　先生

＜休憩　15分＞

15：15～16：45　　「ＰＥＧ投与システムと栄養管理」
講師：川崎病院　外科総括部長　井上 善文 先生

2講演の座長：公立松任石川中央病院　　八木　雅夫　先生

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、PEG管理の啓発を目的とする「ニュートリションスキルアップセミナー」を開催いたします。

ご多忙のこととは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。 　　 　　　　謹白

日　時： 2012年4月7日（土）13時00分～17時00分

定 員： 申込受付先着　300名　※定員になり次第締め切らせて頂きます

場　所： 石川県地場産業センター　コンベンションホール（裏面の地図をご参照下さい）
　　　TEL：０７６－２６８－２０１０

参加費： 無料

申込方法： 裏面の申込用紙で、4月2日（月）までにFAXでお申込みください
ニプロ株式会社　北陸営業所 FAX ：076-292-0216

問合先： ニプロ株式会社　北陸営業所　担当：林 　　TEL：076-292-0245

ニュートリションニュートリション
スキルアップセミナースキルアップセミナー

主催：ニプロ株式会社、ニュートリー株式会社　　　　　 ※お申し込みについては裏面をご覧下さい。



個人情報の利用目的について

本申込書にご記入いただいた個人情報について、商品・サービスの改善・開発、商品・サービスに関するダイレクトメール・電話・
訪問等によるご案内、アンケートの実施、その他これらに付随する業務を行うために必要な範囲内において利用させていただきます。

貴施設･団体名:

部署・役職名:

ご住所:

TEL: FAX:

お名前:

（1名様のみご記入ください）

（お一人様につき1枚ずつお送りください）

参加申込書参加申込書

Map

FAX：

FAX： 076-292-0216

ニプロ株式会社、ニュートリー株式会
社

※定員に達しご参加頂けない場合のみ、ご連絡いたします。
　 申込後に参加できなくなった場合は、お手数ですがご連絡をお願いします。




